



INSTYTUT RYBACTWA ŚRÓDLĄDOWEGO
im. STANISŁAWA SAKOWICZA

The STANISŁAW SAKOWICZ
INLAND FISHERIES INSTITUTE

POLAND

Nr sprawy: DYP.Zam.Publ. 4/2020

Olsztyn, dn. 19-03-2020 r.

**Do wszystkich uczestników
postępowania**

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Zapytanie dostarczone do dnia 18.03.2020 r.

Dotyczy: Dostawa sprzętu telemetrycznego do znakowania ryb dla Instytutu Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza w Olsztynie

Szanowni Państwo!

Zamawiający - Instytut Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza w Olsztynie działając na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843) przedstawia odpowiedź na otrzymane zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Pytanie nr 1:

Produkty, które zamierzamy zaoferować, pochodzą z importu – zatem ich ceny oryginalne będą wyrażone w walutach obcych. Przy przeliczaniu wartości z walut obcych na złote polskie stosuje się kurs średni NBP z dnia dokonania tego przeliczenia (lub z dnia poprzedzającego). Zwyczajowo dodaje się także ok. 5 do 10 % (zależnie od sytuacji na rynkach walutowych oraz ogólnej sytuacji na świecie) od wyliczonych wartości na tzw. ryzyko kursowe (a w obecnej sytuacji z pandemią COVID-19 ten dodatek może być wyższy o dodatkowe 10 %).

Proponujemy zmienić te zapisy tak, aby zarówno oferty, jak i faktury mogły być w walutach obcych, a ich wartość w polskich złotych byłaby określana na podstawie aktualnego kursu średniego NBP danej waluty, obowiązującego w dniu złożenia oferty, wzgl. wystawienia faktury. Takie rozwiązanie byłoby korzystniejsze dla Zamawiającego, gdyż przyniosłoby oszczędności nawet rzędu 15 do 20 % wartości zamówienia/umowy (Zamawiający nie byłby w tym przypadku obciążany tzw. ryzykiem kursowym).

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wymaga złożenia oferty i rozliczenia się w walucie polskiej.

Pytanie nr 2:

W poprzedniej edycji tego postępowania (z terminem składania ofert do 14.02.2020) wymagany termin dostawy sprzętu był 16.04.2020 (co już było na styku możliwości producenta sprzętu). W obecnej edycji tego postępowania (z terminem składania ofert do 23.03.2020, czyli przesuniętym o 38 dni kalendarzowych) wymagany termin dostawy sprzętu został przesunięty na 21.04.2020 (czyli tylko o 5 dni kalendarzowych). Prosimy o przesunięcie tego terminu również o 38 dni kalendarzowych, czyli do 24.05.2020.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający ustala nowy termin dostawy na dzień 24.05.2020r. Uwaga: Faktura musi być wystawiona do końca maja 2020r.

Pytanie nr 3:

W § 3 pkt 3 projektu umowy proponujemy dopisać na końcu zdania: ", ani zniwelować ich skutków."

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zapis w umowie został zmieniony.

Pytanie nr 4:

W § 5 pkt 1 ppkt 1) oraz ppkt 2) projektu umowy proponujemy dopisać na końcu każdego z tych podpunktów: "(z wykluczeniem przypadków spowodowanych przez działania siły wyższej);"

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zapis w umowie został zmieniony.

Pytanie nr 5:

W § 6 pkt 7 projektu umowy wykreślić początek zdania: "Jeżeli w toku czynności odbioru stwierdzone zostaną wady niemożliwe do usunięcia", lub poprawić ten punkt w inny sposób.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Wady nie pozwalające na użytkowanie przedmiotu umowy można stwierdzić przy czynnościach odbioru lub w trakcie eksploatacji. Ten zapis nie zostaje zmieniony.

Pytanie nr 6:

W § 9 pkt 2 oraz pkt 3 ppkt 1) na końcu zdań - proponujemy dopisać w obu tych miejscach: "- nie dotyczy to zdarzeń spowodowanych działaniem siły wyższej"

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zapis w umowie nie został zmieniony

Pytanie nr 7:

W § 11 pkt 2 proponujemy zmienić do postaci: "Dostawca będzie zgłaszał niezwłocznie Zamawiającemu zmiany terminu realizacji umowy ze względu na wystąpienie okoliczności nie dających się przewidzieć przed zawarciem umowy, ani zniwelować skutków już występujących okoliczności (np. działania siły wyższej), mającej bezpośredni wpływ na terminowość wykonania usługi."

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zapis w umowie został zmieniony.

Pytanie nr 8:

W § 11 pkt 3 proponujemy zmienić do postaci: "Dostawca będzie zgłaszał niezwłocznie Zamawiającemu zmiany terminu realizacji umowy ze względu na wystąpienie okoliczności, których strony umowy nie były w stanie przewidzieć, ani zniwelować skutków już występujących okoliczności (np. działania siły wyższej), pomimo zachowania należytej staranności."

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zapis w umowie został zmieniony.

Pytanie nr 9:

Czy Wykonawca w nowej ofercie może powołać się na oryginał pełnomocnictwa złożony z ofertą w dniu 14.02.2020?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Tak, jeżeli złożone pełnomocnictwo na to pozwala.

DYREKTOR INSTYTUTU

dr inż. Anna Wiśniewska
(podpis kierownika Zamawiającego)